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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  28/2018 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 28/2018   

pro týden:  
23. 7. 2018 – 29. 7. 2018   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Prostor pod KD – Sokolovnou, kde je sběr 
tříděného odpadu, byl vyčištěn. Prosíme 
všechny, aby zde dodržovali pořádek. 
 
   
 

 

 

KOUPÁNÍ V LOUŽNICI 
Koupaliště – požární nádrž je čistá a zve k příjemnému koupání. 
Voda má 23°C. Koupání psů a dalších zvířat je zde ZAKÁZÁNO! 
Prosíme, nenechte zde svoje psí miláčky vykonávat velkou potřebu! 
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POZVÁNKA 
28. září 2018 proběhne v naší obci setkání rodáků a přátel naší obce Loužnice, proběhne zajímavý 

kulturní 
program a 
hlavně 
možnost se 
sejít s těmi, 
které jste 
dlouho 
neviděli a 
s těmi, co 
v Loužnici žijí.  
 
 
 
 
 
 
 

Pozvěte na tento den všechny Vaše známé a příbuzné. 
 

 
 
 

 
 

KNIHOVNA V LOUŽNICI  
oznamuje: 

Knihovna bude od 1. července  
do 30. srpna 2018 zavřená. 

                                   
                                     Dagmar Lancová 

Dovolená  
MUDr. Hniličková 

V období od  
30. 7. do 10. 8. 2018 

 
Zástup od 30. 7. do 3. 8. 2018 

MUDr. Michálík - Tanvald 

483 395 193 

  

po, út, čt, pá: 8:00 - 10:00 

st: 13:00 - 15:00 

  

Zástup od 6. 8. do 10. 8. 2018 

MUDr. Dionysiová - Desná 

483 383 263 

  

po, čt, pá: 8:00 - 10:00 

út: 10:00 - 11:00 

st: 13:00 - 14:00 
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ZE SPORTU 
VETERÁNEM ZA KRTEČKEM DO JIZERSKÝCH HOR 2018 

Letošního ročníku se účastnilo 138 posádek, krásná trasa vedla z Jiřetína pod Bukovou do Josefova Dolu, Albrechtic, 
Desné do Kořenova na nádraží kde byla i zubačka. Z Kořenova přes Příchovice, Český Šumburk, Tanvald zpět do 
Jiřetína. Na trase posádky plnili úkoly. Měli 6 samokontrol a jednu průjezdní kontrolu v Desné u hasičárny.  
Po příjezdu do cíle plnili na 7 stanovištích ještě zábavné úkoly. Z Loužnice se závodu také zúčastnila posádka Dáša a 
Karolínka Tilerová. Na jakém místě posádka z Loužnice skončila, se do uzávěrky zpravodaje nepodařilo zjistit. Na 
stupních vítězů letos tato posádka nebyla. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
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KNÍŽKA POHÁDEK Z LOUŽNICE 
Knížka Loužnických pohádek je na světě. Dokonce ve dvojjazyčném vydání. 
 
Pokud máte zájem, je možné si knihu zakoupit v Knihovně Modrá Sova v Loužnici  
u paní Mimi Fronczak Rogers, ideálně po telefonické domluvě 721 518 385. 
 
V obchodě u paní Šmídové. 
 
Také máte možnost knížku zakoupit v Informačním centru v Železném brodě. 
 
Případně zašleme knihu na dobírku. 

 
 
 

Cena jedné knížky je 190,- Kč. 
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ZE SVĚTA 
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RADČICE 
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ZÁSADA 
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ZÁSADA 
Krásnou část prázdnin prožili děti ze 4 ZŠ z Mladé Boleslavi v Zásadě na hřišti. Pro děti to byl velký zážitek, 

měli připravený areál SK Zásada na plnohotné využití všech sportů a soutěží, byli všichni moc spokojený i 
se zázemím kuchyně a na nové dlažbě mohli hrát stolní tenis na dvou stolech. 

Děti se také s radostí zapojili na práci v chráněné oblastí mokřady a za to jim patří velké díky. 
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ZÁSADA 
V areálu SK Zásada probíhá výstavba multifunkčního hřiště. Plánované otevření bude do 10.srpna 2018. 

„Věřím, že to bude věc, kterou budou moci všichni, co se rádi hýbou, využívat na sport...basket, nohejbal, 
tenis, volejbal, fotbal, florbal a v zimě lední hokej. 

Součástí projektu modernizace hřiště je také rekonstrukce dvou šaten a sprch v hlavní budově areálu SK 
Zásada“. Prozradil předseda SK Zásada Miroslav Princ. 
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KOZÁKOV 
Kozákov Challenge slaví 10. jubilejní ročník! Již po desáté se na Kozákově sjeli ti nejlepší světoví jezdci 

downhillového skateboardingu. Závod série mistrovství světa konající se pod záštitou Czech Gravity Sports 
Associaiton (CGSA) a International Downhill Federation (IDF) se konala tento víkend. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                                                             Foto: Miroslav Lubas 
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ŽELEZNÝ BROD  
https://kampocesku.cz/informacni-centrum-roku  
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JIZERKA – Vydejte se spolu s CHKO Jizerské hory na netradiční noční vycházku 
Jizerskou oblastí tmavé oblohy. Můžete tak pozorovat přechod dne v noc, kochat se 
oblohou plnou hvězd, vnímat les a hory jinými smysly než zrakem. 
Dozvíte se, proč byla Jizerská oblast tmavé oblohy vlastně vyhlášena, jaký má vliv 
nejen na přírodu světelné znečištění a možná uslyšíte i tajemné soví houkání. 
Netradiční zážitek pro zájemce připravila CHKO Jizerské hory v rámci padesátého 
výročí svého založení. Kapacita nočního výletu je omezená. Noční vycházky Jizerskou 
oblastí tmavé oblohy se může zúčastnit dvacet výletníků. Proto je nutné se na akci 

předem přihlásit na radka.tomaskova@nature.cz  nebo na tel. čísle 702 025 010. Akce se pak bude konat 24. srpna. 
Účastníci se sejdou na parkovišti Mořina v 19 hodin. Organizátoři doporučují vzít si s sebou svačinu a pití. A upozorňují, 
že noční vycházka je vhodná pro ty, kteří ujdou 13 kilometrů, nebojí se tmy a vydrží být v klidu potichu.  
 

JABLONEC N. NISOU – Sedm hradů z písku vyrostlo včera na břehu jablonecké 
přehrady ve Mšeně. Vytvořilo je sedm soutěžních družstev, která byla složená z 
účastníků letních příměstských táborů a jednoho družstva skautů. Přestože počasí 
prvním Pískohrátkám nepřálo, děti bojovaly a stavěly ve větru a dešti statečně. 
Nakonec vytvořily pěkné hrady ozdobené vlajkou. „Nevyhrál nikdo a všichni. Aby to 
nikomu nebylo líto, ocenili jsme všechna družstva,“ podotkla mluvčí jablonecké 
radnice Jana Fričová s tím, že při slavnostním vyhlášení přijeli na břeh přehrady za 
zvuku dělobuchů piráti. 

 
LIBERECKÝ KRAJ – Největší blok žuly v novodobých dějinách ve středu vytěžili v 
lomu v Liberci. Kvádr má hmotnost 73 tun a určen je pro sochaře Jaroslava Rónu. Z 
libereckého lomu v Ruprechticích odvážejí náklaďáky tuny a tuny kamene. Jen 
jednou za čas se ale stane zázrak, aby se tu ze stěny vyloupl kvádr o hmotnosti 73 
tun. Monolit bez jediného kazu, který má ambici stát se uměleckým dílem. Lana 
obrovského jeřábu se pomalu spouštějí na dno lomu. Několik mužů provléká 
ocelová lana pod masou kamene. Z výšky vypadají nepatrně. Mistrná souhra rukou 
a pak už jeřáb pozvolna zvedá mnohatunový blok žuly, opisuje s ním zhruba 

30metrovou dráhu a pokládá ho na okraj lomu. Operace trvá sotva deset minut. Její příprava mnoho hodin. Jen 

přeprava těžkotonážního jeřábu o nosnosti 550 tun z Prahy do Liberce trvala 12 hodin. „Tak obrovský jeřáb se nedá 
přepravovat vcelku. Nejprve se musí rozložit a po částech transportovat,“ vysvětluje Jana Mužíková, vedoucí liberecké 
pobočky firmy Hanyš, která se specializuje na zvedací techniku. Tuhle štíhlou blondýnu byste si spíš představili na 
přehlídkovém molu než jako člověka, který šéfuje přepravě těžkotonážních nákladů. V jedné ruce telefon, v druhé 
vysílačku. Každý krok se musí pečlivě koordinovat. Jeřáb, který si s obřím blokem pohrává s lehkostí dětské hračky, je 
druhý největší v Čechách. Jen rameno je dlouhé 28 metrů a převážet ho musí několik náprav. Kolonu, která se k 
přepravě obřího kvádru z hlubiny lomu na jeho povrch vydala na stokilometrovou trasu, tvořilo osm kamionů. „Jen 
samotná ramena se musela složit na pět náprav. Na dalších se převáželo 160tunové protizávaží,“ doplňuje technik 
Michal Smetana. Uvnitř lomu se pak jeřáb musel znovu poskládat. Těžkotonážní „balet“ řídí z kabiny Josef Stratil. Právě 
tenhle člověk jen před pár měsíci přemisťoval před jeho rekonstrukcí slavný viadukt v pražském Karlíně. „Kámen jsem 
ale ještě nezvedal, tohle je moje premiéra,“ říká skromně, když je hotovo. Celou operaci si fotí a točí na video 
zaměstnanci lomu. „Aby ne. Něco podobného se tu neděje každý den. Takhle obrovské ložisko se najde tak jednou za 
20 let,“ vysvětluje Jana Horbová, ředitelka společnosti Ligranit, které lom patří. Z jeho jižní části zvané Lednice ho 
vydoloval mistr lamač Vojtěch Mai. Když je kvádr na zemi, běhá kolem něj s pýchou prvorodičky. Jak by také ne. Ze 
skály ho dostal vlastníma rukama. Jen s pomocí odstřelu jedné stěny a 274 metrů vrtů. Pak už přišly na řadu pérové 
klíny a šestikilová palice zvaná švihačka. „S ní se pomalu přitlouká klín po klínu, protože hornina je křehká,“ vysvětluje 
Mai. „Je to stejné jako před sto, dvěma sty nebo tisíci lety, to se nemění,“ dodává se stavovskou hrdostí. Na oddělení 
bloku pracoval osm dní. Teprve pak skála vydala masiv, který vypadá, jako by vyjel z výrobní linky. Tak je pravidelný. 
Historie ruprechtického lomu se začala psát před 140 lety. A jeho zásoby nejsou bezedné. „Hodně nám vybrala akce 
Stalin v 50. letech,“ připomíná Mai. Tehdy z libereckého lomu putovaly na Letnou desítky a desítky kubíků té 
nejkvalitnější žuly. „Ta pak bohužel přišla zcela vniveč, ale to už je jiný příběh,“ dodává mistr lamač. Celému procesu 
netrpělivě přihlíží akademický sochař Jaroslav Róna. S ruprechtickým lomem spolupracuje už dlouhá léta, a když se o 
unikátním bloku ukrytém ve skále dozvěděl, nezaváhal a mnohatunový kolos si objednal. Zobrazit do něj chce právě 
20. století s celou jeho tragikou. Než ale kvádr definitivně opustí lom a vydá se do sochařova ateliéru v Horních 
Počernicích, pustí se do něj kameníci, kteří jej nejprve nahrubo opracují. Teprve pak přijde ke slovu jemná práce podle 
návrhu. 

http://jablonecky.denik.cz/  
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JABLONEC NAD NISOU - O víkendu se v Jablonci nad Nisou uskutečnil již 6. ročník závodu světového poháru ve 
fourcrossu horských kol s názvem JBC 4X Revelations! A i letos to bylo fenomenální! Přinášíme podrobné ohlédnutí za 
závodem s další fotogalerií a videem. 
Diváci v Jablonci potvrdili, že jsou těmi nejlepšími v celé sérii a dorazili v absolutně rekordním počtu, aby si užili 
adrenalin, krásné počasí, setkání s přáteli a fandění, jaké v našem regionu 
nemá obdoby. Dorazilo jich odhadem během celého víkendu více než 13 000 a 
akce byla nezapomenutelná nejen pro ně, ale také závodníky, pro které je 
závodit před takovým obecenstvem neopakovatelným zážitkem. 
Riderů, kteří se probojovali páteční kvalifikací a také čtyřka nejlepších žen. 
Neměli to snadné, v Jablonci chce vyhrát a vítěznou atmosféru si užít každý a 
tak se daly očekávat velké předjížděcí manévry. A tak se také dělo. Výhodu 
vyhrané páteční kvalifikace bral Tomáš Slavík, který následně dokázal ve všech 
rozjížďkách soupeřům ujet a projet ve finále jako první cílovou páskou a to v 
řadě na JBC 4X Revelations už pošesté. „Je snem každého závodníka vyhrát 
JBC 4X Revelations před tak obrovským publikem. Mně se to podařilo letos 
pošesté a jsem za to moc rád. Šílející davy, děti s rozsvícenýma očima 
vzhlížející k riderům, přátelé, to mě dokáže vždy pořádně vyburcovat!," hodnotí 
Tomáš Slavík. 
Zlato v ženské kategorii urvala česká závodnice Romana Labounková, která se 
pyšní čerstvým duhovým dresem mistryně světa z italského Val di Sole. Úspěch 
sklízel na stejné trati i dětský závod Revelations Kids, kde si to na startu rozdali 
mladí rideři ve dvou kategoriích a mohli tak okusit atmosféru velkých závodů. V 
mladší kategorii to soupeřům nandal domácí ilip Vokurka, v kategorii 13-16let 
pak zlato bral Jonáš Miksa. 
Revelations Big Air, závod ve freestyle, pak vyhrál Tomáš Zejda. Českým 
závodníkům se tak na akci velmi dařilo. 
Podstatnou součástí JBC 4X Revelations je neodmyslitelně i doprovodný program, který byl i letos bohatý. Nad hlavami 
své vruty v dechberoucí show předvedl akrobatický pilot a vítěž závodu Red Bull Air Race Martin Šonka, který své 
umění posunul opět o level dále a sklidil neskutečné ovace od publika, jejichž husí kůže mizela i několik dalších minut. 
Děti si mohli užít ježdění ve speciálně vybudované A. Raymond Kids zoně, kde byla k zapůjčení také kola a kde se o 

jejich hladký průjezd postarali instruktoři. Večerní afterparty pak završila oba dny vystoupením několika kapel (Vypsaná 
Fixa, Status Praesents, Lifelines,...) a následnými DJs (MANENE, N´Zym, Hrusha, Masters of Dirt). Užili si tak nejen 
sportovní nadšenci, ale také milovníci kultury a hudby. 
„Za organizaci, kterou dnes tvoří již desítky lidí, moc děkujeme všem za účast, pomoc, neopakovatelnou atmosféru, 
vstřícnost. V neposlední řadě děkujeme také sponzorům, bez kterých by to nešlo a městu Jablonec nad Nisou a jeho 
obyvatelům, kteří vzali závod JBC 4X Revelations za svůj a jen díky nim je závod tam, kde dnes je a jeho věhlas daleko 
překračuje hranice nejen regionu, ale celé České republiky," zopakovali pořadatelé. 
 
Výsledky závodu: 
 
Muži:  
1. Tomáš Slavík CZ 
2. Quentin Derbier FR 
3. Felix Beckeman SWE  
4. Petr Pala CZ 
5. Mikuláš Nevrkla CZ  
 
Ženy: 
1. Romana Labounková CZ 
2. Simona Jirková CZ 
3. Luana Cherches RO 
4. Michaela Beráková CZ 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
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ČERNÁ KRONIKA 
 
DESNÁ – 17.7.2018 dopoledne se v Desné v ulici Údolní stala dopravní 
nehoda. Řidič s vozidlem Fiat Ducato jel ve směru od centra města k 
Protržené přehradě, kde na rovném úseku silnice zastavil a začal couvat 
na přilehlé parkoviště po pravé straně  vozovky. Při tomto ovšem 
přehlédl, že za ním zastavila ve stejném směru jedoucí řidička s vozidlem 
Škoda Superb a do tohoto vozu narazil. U řidičky Škody Superb byl 
alkohol vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní 
výsledek. U řidiče Fiatu Ducato byl výsledek dechové zkoušky ovšem 
pozitivní a policisté v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 2,33 promile. 
Vzhledem k této skutečnosti mu byl na místě zadržen řidičský průkaz. Ke 
zranění osob naštěstí nedošlo a předběžná výše způsobené škody činí 
částku 20.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad 

Nisou, kteří i nadále veškeré okolnosti celé události šetří, již ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 
 

JABLONEC NAD NISOU – 18.7.2018 krátce před polednem se stala 
dopravní nehoda v Jablonci nad Nisou v ulici Novoveská. Řidička s vozidlem 
Škoda Felicia jela ve směru od Nové Vsi nad Nisou do města, kde 
nepřizpůsobila rychlost povaze mokré vozovky, v levotočivé zatáčce dostala 
smyk, vjela do lesa a s vozem se převrátila na bok. Řidička byla z místa 
nehody převezena s lehkým zraněním na vyšetření do jablonecké 
nemocnice. Alkohol byl u ní vyloučen provedenou dechovou zkouškou, 
která měla negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí částku 
8.000,- Kč.  Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou 

vyřešili tuto událost jako dopravní nehodu s projednáním a řidičce udělili blokovou pokutu. 
 
JABLONEC NAD NISOU -18.7.2018 v noci chvilku před půl jedenáctou 

hodinou se v ulici Prosečská v Jablonci nad Nisou stala dopravní nehoda. 
Řidička s vozidlem Kia Picanto jela ve směru od Liberce na centru města, 
kde se při projíždění levotočivé zatáčky údajně nevěnovala řízení, ohlédla 
se vlevo na ovladač stahování oken. Následně najela na ocelová svodidla 
a z nich spadla pod úroveň vozovky, kdy vozidlo zůstalo na levém boku. 
Provedenou dechovou zkouškou policisté v dechu této řidičky naměřili 
hodnotu alkoholu 1,09 promile. Následně se řidička po provedeném 

poučení podrobila i lékařskému vyšetření s odběrem krve. Předběžná výše způsobené škody činí částku 60.000,- Kč. Ke 
zranění osob naštěstí nedošlo. Veškeré okolnosti nehody i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci 
nad Nisou. 
 

RADOSTNÁ POD KOZÁKOVEM - V pátek kolem 18 hodiny došlo k 
nehodě osobního automobilu na silnici mezi Lestkovem a Kozákovem na 
Semilsku. Auto skončilo na střeše. Podle informací serveru Dopravní info 
se nehoda obešla bez zranění. Událost šetří policie. Podle informací Deníku 

měli být v autě občané španělské národnosti. 
 

KRÁTCE: 
 
ČERNÉ ÚDOLÍ – V neděli 22.7.2018 - na silnici 10 
u obce Loužnice okres Jablonec nad Nisou – 
Červený Dům, délka 68m. Od 22.07.2018 12:10 
nehoda neprůjezdný pruh, havarované vozidlo 
probíhá vyšetřování nehody; Od 22.7.2018 12:10 
do 16:15; na silnici 10 u obce Loužnice okres 
Jablonec nad Nisou , délka 68m; nehoda; 
neprůjezdný pruh, 2 havarovaná vozidla; probíhá 

vyšetřování nehody; OA x MOTO se zraněním. Na 
místě složky IZS. Na místě vrtulník LZS. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2018 
ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  

 

SETKÁNÍ OBČANŮ, RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE 
LOUŽNICE 

28. ZÁŘÍ 2018  
Co Vás čeká: Slavnost u Zvoničky, občerstvení, zábava, hudba, posezení a také překvapení v Kulturním 

domě v Loužnici.  Tematické procházky po obci a další. 

 
 

UKONČENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 6. října 2018,  

ukončí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2018 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 1. prosince 2018,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V pondělí 3. prosince 2018,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 

MIKULÁŠ 
Ve středu 5. prosince 2018,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 

SVAŘÁKOVÁ PROCHÁZKA 
V pondělí na štědrý den 24. prosince 2018 od 14 hodin proběhne „Svařáková procházka“. 
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PRECIOSA ORNELA a městys Zásada 

Vás zvou na 

Den otevřených dveří a Perličkovou slavnost 

v sobotu 25. srpna 2018 od 8:00 do 13:00 hodin 

ve výrobním areálu 468 25 Zásada 317. 

Přijďte se podívat na finalizaci výroby českých perli-
ček a ukázky tradičních řemesel. Využijte příležitosti 
setkání s autory a výjimečné možnosti získání knihy 

Zásadský ráj – příběh českých perliček. 

Prodej hotových výrobků, tvůrčí dílničky, možnost 
využití regionálního občerstvení a bohatého kultur-
ního programu bude v nabídce i na vybraných mís-

tech mimo areál Preciosy Ornely. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně, takže po celý rok. 
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

16.7. 

Den: 25/29°C 
Noc: 16/12°C 

 PÁTEK 

20.7. 

Den: 28/32°C 
Noc: 17/13°C 

 

ÚTERÝ 
 17.7. 

 

Den: 25/29°C 

Noc: 16/12°C 

 SOBOTA 
 21.7. 

Den: 29/33°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 

18.7. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 16/12°C 

  NEDĚLE 

 22.7. 

Den: 30/34°C 
Noc: 18/14°C 

 

ČTVRTEK 

19.7. 

Den: 27/31°C 
Noc: 16/12°C 

 PONDĚLÍ 

23.7. 

Den: 29/33°C 
Noc: 18/14°C 

 

 

PRANOSTIKY 
23.7. 
Když prší o Apolináři, dlouho se z lesů paří. 
 
25.7. 
Jakub, Jakub, česnek nakup, na tvůj svátek Evžene (10. 11.), 
těžko už se sežene! 
O svatém Jakubě přicházejí silné bouře. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje pěkné žně. 

Tři dni před Jakubem jasné, urodí se žito krásné. 
Jak teplý svatý Jakub, tak studené vánoce. 
Na Jakuba prvních brambor průba. 
Jakub bez deště – tuhá zima. 
 
 

26.7. 
Svatá Anna – chladna zrána. 
Okolo svaté Hanky chladné poránky. 
Svatá Anna pšenku žala. 
O svaté Anně sedlák si žita nažne. 
 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima zaskvěje. 
Červenec - úrody blíženec. 

Nebyl -li červen dostatečně děštivý, dodá vodu až červenec a 
přidá ještě mnohé bouře. 
Co červenec končí, srpen začíná. 

 

                                      OBLOHA  
Slunce      Měsíc 26. 7. 2018 
Vychází: 5:15      Vychází: 19:47      
Zapadá: 20:32     Zapadá: 3:46 
 
 
 

 
 
 

 

FÁZE MĚSÍCE 

27.07.      04.08.    11.08. 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 

 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

23. 7. 2018 Oslaví narozeniny Karolína Broklová 
23. 7. 2018 Oslaví narozeniny Kryštof Brokl 
23. 7. 2018 Oslaví narozeniny Bohumil Žloutek ml. 
23. 7. 2018 Oslaví narozeniny Iveta Sedláčková (Novotná) 
26. 7. 2018 Oslaví narozeniny Anna Slavíková 
26. 7. 2018 Oslaví narozeniny Jaroslav Jansa 
29. 7. 2018 Oslaví narozeniny Miroslav Hrabě 

 
VÝROČÍ 

23.7. 1829 – William Burt si v USA patentoval psací stroj. 
24.7. 1949 – Při přepadení skautského tábora v Jizerských horách zastřelila 
Státní bezpečnost v rámci akce Jizerka dva lidi. 
25.7. 1648 – Během třicetileté války švédské vojsko na rozkaz švédské královny 
Kristýny I. vtrhlo do Prahy a vyrabovalo české umělecké sbírky Rudolfa II., z 
nichž si odneslo vzácné umělecké předměty (včetně např. Ďáblovy bible). 
26.7. 1678 – Josef I. Habsburský, římský císař, český a uherský král († 17. 
dubna 1711) 
27.7. 1983 – V Praze Uhříněvsi byla naměřena absolutně nejvyšší teplota v 
České republice, 40,2 °C. 
29.7. 1834 – Požár zničil velkou část města Vysoké nad Jizerou. 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
MOBILISACE 

Bylo dne 26. července 1914, krásný slunný den, 
neděle! 
Časně zrána projel osadu kočár, ve kterém páni 
od hejtmanství přivezli a vylepili mobilisační 
vyhlášky a provolání císaře „Mým národům!“ ve 
kterém si stěžoval, jak jeho čest byla sveřepým 
nepřítelem uražena a což prý dá se jenom krvi 
odčinit – Mobilisace!! – Jako úder hromu, 
vyhlášky obstoupeny muži i ženami znovu a 
znovu předčítány. Debaty nebylo konce. 
Nejhůře na tom byli ti, kteří podle vyhlášky 
museli narukovati do 48 hodin ku svým 
vojenským útvarům. 
Byli to vojíni prvé zálohy, do 37 let, či jak se 
říkalo první výzva. 
Pro válku nadšen nebyl nikdo. Vždyť každý 
sympatizoval s nebohým Srbskem a nikdo s tím 
se také netajil. 
Ti, kteří měli rukovat, spěchali do svých 

domovů, by sobě mohli nejnutnější věci připraviti na neznámou tu pouť. 
Smutno bylo v rodinách, kde živitel rodiny neb syn měl se loučiti se svými 
drahými. 
V pondělí dopoledne odcházeli povolaní vojíni do Brodu na nádraží, na cestě 
vyprovázeli je nejen členové rodin, ale takřka celá obec. Většina jich šla 
s kuráží. 
Neboť první dojmy z předešlého dne, by vyprchaly a pak celá ta věc nebrala se 
už tak tragicky. Vždyť ono to nebude trvat tak dlouho a na Vánoce to už jistě 
budeme všichni doma. Tak si myslela většina.   

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

23. 7. 2018 – 29. 7. 2018 

23.7. - LIBOR je mužské křestní jméno 
latinského původu (lat. Liborius) a nejasného 
významu. Dnes se spojuje se jménem Lubor, tj. 
„libý, líbezný“. 
 
24.7. - KRISTÝNA (také Kristyna, Kristina, 
Kristiana nebo Kristína) je původem řecké 
křestní jméno. Ženská podoba jména Kristián 
znamenající křesťanka. 
 
25.7. - JAKUB je mužské křestní jméno, 
pochází z hebrejského výrazu pro patu – podle 
Bible se totiž patriarcha hebrejského národa 
Jákob narodil jako druhé z dvojčat a držel se 
při porodu svého staršího bratra Ezaua za patu. 
Vykládá se tedy jako „ten, kdo se drží za patu, 
druhorozený“. 
 
26.7. - ANNA ženské jméno hebrejského 
původu (hebrejsky ַנח  (Chana či Channa ,הָּ
znamená „milostiplná“ či „milá“. Ze stejného 
hebrejského jména pochází také jméno 
Hannah.  
 
27.7. - VĚROSLAV je mužské jméno 
slovanského původu. Jedná se o mužský 
protějšek běžnějšího ženského jména Věra. Je 
možné ho vyložit jako slavící víru. 
 
28.7. - VIKTOR je mužské křestní jméno, 
které vzniklo z latinského victor, neboli vítěz. 
Varianty Viktorián a Viktorian jsou původem 
odvozená přídavná jména, a proto se vykládají 
jako „vítězův“ 
 
29.7. - MARTA je ženské jméno. Má 
aramejský původ מרתח (Martâ) znamená „paní 
domu“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

KYCOL - straček Fuchsův - Senecio ovatus 
Mnoho lidí se ptá po bylince Kycol, v mnoha herbářích a bylinkových 
knihách není o této bylince ani zmínka. Zato v srpnu, ji najdete v našich 
lesích. 
Hodně lidí si tuto bylinu také plete se Zlatobýlem, ale to je velký omyl, 
Zlatobýl u nás roste ve dvou druzích Kanadský a obecný, Kanadský 
najdete ve všech zahradách a nyní i příkopech, obecný jen málo kde. 
Kycol se nikdy nepoužívá vnitřně! Zato je úžasný k omývání vnějších 
ran. Vnitřně by nám zatěžoval játra. 
Kycol je typickou rostlinou jizerskohorských pasek a okrajových, 
neobhospodařovaných luk. Je snadno rozpoznatelný díky svým žlutým 
kvítkům a zvláštní „metlovité“ struktuře. Zvláštní jméno je lidové a jeho 

původ lze spojovat s naším krajem. Údajně pochází z mluvy jizerských německých horalů - ze zkomoleného lidového 
názvu Kühzagel – krajská oháňka, které se rostlina podobá. Kycol platil u jizerských horalů po celá staletí za 
všemocnou bylinu, která dokázala vyléčit každou nemoc, celé rostliny byly sušeny na půdách a vyschlý kycol byl buď 
využíván v domácím lékařství, nebo prodáván do sousedního Německa, kde se těšil velké oblibě.  

Podle posledních výzkumů je léčivý především odvar z kycolu, 
který lze dobře využít na odřeniny a další poranění kůže. Jeho 
užívání vnitřně – například popíjení čaje z kycolu - je 

problematické a 
rozhodně se 
nedoporučuje. 
Pro určitý stupeň 
toxicity není 
dostupný v 
oficiálním 
prodeji. 

Kycol roste na 
pasekách, lesích 
a jejich okrajů, v 
křovinách, 
mýtinách, 
preferuje půdy 
vlhké, výživné, 
humózní. 
Kycol je ideální 
pro matky 
rodičky, které 
potřebují 
zahojit, 
koupele 
z odvaru 

Kycolu, jsou pro tyto případy ideální. 
Skvělou účinnost této rostliny ocení také sportovci, otlaky či různá zranění ze sportu Kycol rychle vyléčí. 
Dříve se Kycolu využívalo k zastavování krvácení a proti křečím.  
Odvar z kycolu má dezinfekční účinky, pomáhá při zevním použití v koupelích, na léčení odřenin, spálenin a dalších 
poranění kůže. Popíjení čaje z kycolu odborníci nedoporučují kvůli určité jedovatosti celé rostliny. Záměna je možná se 
zlatobýlem, který má léčivé účinky. 
Pozor! 
Celá rostlina obsahuje jedovaté alkaloidy, které poškozují nervový systém. Působí i poškození jater.  
Je to bylinka jen na vnější užívání!  
 
Sedací koupel: lžíci kycolu spaříme vroucí vodou (1 litr) a necháme 30 minut louhovat, scedíme a nalijeme do teplé 
vody – do škopku, či do vany. Nebo postižená místa odvarem jen omýváme. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
SLANÝ CUKETOVÝ KOLÁČ 

1 hrnek polenty, 3 sklenice vody / vývaru, 80 g másla, 350 g cukety, 1/2 sáčku vinného kamene 
(bezfosfátový prášek do pečiva), 2 vejce, česnek, sůl, koření, snítka rozmarýnu 
na ozdobení: cuketa, rajčata, žampiony 
Do hrnce dáme vařit vodu, posolíme ji a když vře, přidáme do ní polentu. Uvaříme kaši, do které 
přidáme máslo. Zatímco nám chladne, připravíme si cuketu, kterou nastrouháme na velkých 
okách struhadla a vymačkáme z ní vodu. Když je polenta vychladlá, přimícháme k ní ostatní 
suroviny - cuketu, prášek do pečiva, sůl, pepř, bylinky, vajíčka a prolisovaný česnek. Směs 

dáme do koláčové formy, ozdobíme podle chuti a pečeme na 180 stupňů asi hodinu, možná i více, podle potřeby. Je 
nutné, aby se přebytečná voda z kaše a cukety odpařila. Podáváme se zeleninovým salátem 
 

PIZZA Z CUKET (BEZ MOUKY) 
1 větší cuketu (dýni) nastrouhanou na jemno (i se slupkou a rozmixovat v mixéru), 200-300g 

nastrouhaného tvrdého sýra, 2 vajíčka, sůl, sušená bazalka nebo oregano 
cuketu po nastrouhání mírně nasolíme (aby pustila co nejvíce šťávy) a necháme odpočívat 
alespoň 15-20 minut. Potom DŮKLADNĚ vymačkáme. Pokud to nebude opravdu důkladně, 
pizza se nám po upečení nebude dát krájet a přenášet - bude plná vody. Po upečení necháme 

chvíli odpočívat, aby roztátý sýr ztvrdl, a tím bude celá pizza kompaktní 
Postup je tedy jednoduchý - vše spolu smíchat a rozetřít na pečící papír. Dát do trouby zapéct při 180st. na asi 15-20 
minut. Pak vybrat a dodělat podle vlastní chuti - rajčatového-česnekově-bazalkový základ, šunka, mozzarella, rajčata, 
olivy nebo cokoli jiného, co máte rádi. Tato pizza je lehká, nezatěžuje žaludek a je velmi rychle stravitelná, proto je 
ideální buď jako lehký oběd nebo večeře 
 

CUKETOVÁ POMAZÁNKA SE SÝREM 
300g nastrouhané cukety, 50g čedaru, 50g nivy, 2 stroužky česneku, 1 cibule, kousek chilli 
papričky, olivový olej, sůl 
Oloupané cukety nastrouháme na hrubo, osolíme, aby pustily vodu (ideální doba je 30 minut). 
Mezitím na olivovém oleji necháme zesklovatět nadrobno nakrájenou cibuli, na jemno nasekaný 

česnek, kousek chilli papričky. Z nastrouhané cukety slijeme vodu, přidáme k cibuli, dusíme do 
měkka. K cuketám přidáme nastrouhaný čedar, nivu, necháme sýry roztavit, čedar dá 

pomazánce i pěknou barvu. Hotovou pomazánku mažeme na chléb, pečivo, topinky. 
 

CUKETOVÝ GULÁŠ 
2 cukety (cca 25 cm), 1 cibule, 3 stroužky česneku, 2 lžíce kečupu, 2 lžíce sójové omáčky, pepř, 
sůl, olej 
Cuketu nakrájíme na kostičky (mladé cukety i se slupkou), na oleji osmahneme cibulku, přidáme 
nakrájenou cuketu. Trošičku podlijeme a dusíme do měkka. Pak přidáme prolisovaný česnek, 
kečup, sójovou omáčku, podle chuti opepříme a osolíme. Nijak nezahušťujeme. Jako příloha je 
dobrá rýže, těstoviny, brambor i chleba. 

 
CUKETOVÉ ZELÍ 
2 větší cukety, 1 cibule, 1 lžíce hladké mouky, 1 lžíce másla, kmín, ocet, cukr, sůl 
Cukety oloupeme, a pokud nemají již velká semena, i s dužinou nahrubo nastrouháme, jinak 

dužinu vydlabeme. Dužinu vložíme do sítka, osolíme a necháme pustit vodu, kterou díky sítu 
odstraníme. Na másle zpěníme cibulku, zasypeme lžící mouky, osmahneme a přidáme cuketu, 
kmín, cukr a ocet – každý podle chuti. Vaříme nejdéle 5 minut, aby si cuketa zachovala 

strukturu a nevznikla nám kaše. 
 
KOKOSOVÝ CUKETOVÝ KOLÁČ 
3 vejce, 400 g cukety, 1prášek do pečiva, 120 g cukr krupice, 100 ml olej, 200 ml mléko, 5 lžic 
kokos, 400 g polohrubá mouka. Na ozdobu: hrst kokosu. Na potření 1 sklenka marmelády, podle 
potřeby polohrubá mouka na vysypání, tuk (olej) na vymazání. 
Cuketu oloupeme, odstraníme dužinu a nastrouháme na hrubém struhadle (400g čisté váhy). 
Pokud pustí šťávu, slijeme ji. Z bílků vyšleháme tuhý sníh. Žloutky utřeme s olejem a cukrem do 
světlé pěny. Zlehka vmícháme cuketu, mouku smíchanou s práškem do pečiva, kokosem a přilijeme 
mléko. Nakonec opatrně vmícháme bílkový sníh. Těsto vlijeme do vymazaného a vysypaného 
středního plechu a povrch uhladíme směrem ke stěnám. Vložíme do předehřáté trouby a pečeme 

na 180 °C asi 45 minut. Kokosový cuketový koláč necháme vychladnout a pak povrch koláče potřeme marmeládou 

(jahodová, malinová, meruňková) a posypeme kokosem. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Palety, stále oblíbené a neokoukané. Pro velký úspěch přidáváme další tipy a nápady. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

DEN SVATÉ MARIE MAGDALÉNY 

22.7. - Doprovázela Krista na Křížové cestě a byla přítomná jeho smrti. Později, 
když šla jeho mrtvé tělo pomazat, nalezla jeho hrob prázdný. Tehdy se jí 
Kristus, který vstal z mrtvých, zjevil. V čase pronásledování byla spolu se svým 
bratrem Lazarem a sestrou Martou zahnána na loď bez vesel, na volné moře. 
Na ní doplula do Francie, kde strávila posledních 30 let svého života. Marie 
Magdalena je patronkou kajících se hříšníků a holičů. Bývá zobrazována s mastí 
nebo s alabastrovou skřínkou. 
 
O jejím svátku se doporučovalo stříhat vlasy zvláště těm, kteří chtěli, 
aby vyrostly ještě delší. V den tohoto svátku se nemělo koupat, 
protože se věřilo, že by koupajícího stáhly pod vodu její dlouhé vlasy. 
Neuzavírali se sňatky – sňatek uzavřený v tento den přinášel smůlu. 
 
o V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává.  
o Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení.  
o Je-li na svatou Máří Magdalénu vítr, jde dobře každý obchod.  
o Na svatou Magdalénu pohoda - pro včely výhoda; a když slota - to lichota. 
o "Med sto nemoci léčí a tisíci předchází" 
 
 
 
DEN SVATÉ ANNY 
26.7. - Jen málokomu je známo, že svatá Anna byla matkou Panny Marie.  
Stala se matkou až v pokročilém věku.  
Se svým mužem Jáchymem nemohli mít dlouho děti. Anna se modlila pod 
vavřínovým keřem a oba prosili o dítě. Oběma se zjevil anděl a ujistil je, že dítě 
počnou. Narodila se jim Marie. 
Přestože v Bibli jejich příběh nenalezneme, stala se jednou z nejoblíbenějších 
světic nejen u nás. Její slávu šířily řeholní řády po celé Evropě. Ke svaté Anně 
se modlily zejména ženy- matky, manželky, ale i vdovy. Za svou patronku si ji 
zvolili služebné, krajkářky, švadleny, horníci, tkalci a jiní řemeslníci. 

 
Věřilo se, že když někdo něco ztratil a pomodlil se ke svaté Anně, 
ztracenou věc opět našel. 
V lidovém pojetí byla svatá Anna spojena s narozením dítěte a dělala 
funkci jisté sudičky, která do vínku dávala především pozitivní 
budoucnost. 
A naopak, když se Anna zjevila někomu dospělému, měl brzy umřít. 
Říkalo se také, že první noc po smrti duše odchází právě k této světici. 
Jedna pověra říká, že na svatou Annu tři dny po sobě po dobu tří 
hodin voda kvete a lidé se v ní nesmí koupat. Jinak by chytili nemoc. 

Ale neví se, které tři hodiny to jsou. 
 
o Svatá Anna chladna z rána. 
o Okolo svaté Anky chladné poránky. 
o Svatá Anna pšenku žala.  
o Svaté Anně, sedlák si žita nažne. 
o Jestli na svatou Annu zvětšují mravenci svá mraveniště, očekávej tuhou zimu. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
EPISODA V HUTI 
Večer pak udála se příhoda, která stojí za zmínku. Asi třem našim občanům se nezdálo, že by odevzdané zbraně byly 
všechny jež v Huti jsou, vypravili se krátce před půlnocí sami do Huti a tam vidouce světlo na obecním úřadě vnikli tam 
a zastali tamní obecní zastupitelstvo celé shromážděné. Rázně na ně uhodili, že zbraně nebyly všechny odvedeny a 
ihned byli vyzváni tak učiniti tu se ukázalo, že každý z přítomných byl ozbrojen pistolí. Tyto byly jim odebrány a po 
úřadě co s nimi jako těmi členy zastupitelstva se má dělat dal jeden návrh, aby byli zatčení a odvedeni do Loužnice. 
Tak se také stalo. Loužnický partyzáni zamkli úřadovnu jak obecního úřadu, tak i tamní pošty, tam zamkli poštovního 
úředníka konajícího službu a nastoupen pochod k Loužnici. Jaké bylo naše překvapení, když tito přišli se zatčeným 
zastupitelstvem asi ve 2 hodiny ráno ke škole a hlásili, co se stalo. Zatčení byli odvedeni do třídy a pak druhý den 
v poledne, když dostali oběd, odvedení na hranice Huti a tam propuštěni. Po celou noc, jest slyšeti strašná kanonáda 
severním směrem a záblesky destrukcí je viděti jak blesky při bouřce. 
 
8. KVĚTEN 
V úterý dne 8. května po celý den a noc kanonáda jest stále silnější též i v okolí slyšet jednotlivé výstřely. Partyzáni drží 
pozice pod Držkovem a u Hamrsek. Němci ustupují přes Plavy k Tanvaldu a dále k Jablonci. Dole v Hamře se bojuje, 
jsou mrtví a zranění. Praha stále bojuje svůj hrdinný boj. Večer došla zpráva, že Rusové jsou už v Ploubném. 
 
9. KVĚTEN 
Středa dne 9. května. Praha osvobozena rudou armádou. Naše branná pohotovost odjíždí na Smržovku. Ruská letadla 
po celý den bombardují ústup Němců v Sudetech a stále se s bombardováním přibližují k nám, až na večer při 

posledním náletu shazují bomby za bratříkovskou Sokolovnou 
a v Rokli. U nás jest po celý den stále větší a větší zástupy 
německých vojáků, kteří se vzdali, tyto předávají našim 
strážným a jsou jimi odváděni dále do Brodu. Stává se, že 
zástup 200 až 300 mužů odvádějí naši 3 hoši, kteří sice mají 
pušky, ale střílet by z nich sotva dovedli. Tyto Němci jsou 
celý udivení a jen se ptají, jak daleko jsou odsud Američané.  
Z Rusů mají strach. Rudá armáda obsazuje Tanvald, 
Jablonec a Hamry. Naši partyzáni přivážejí ze Smržovky 
různou kořist, jako zbraně, pancéřové pěstě, lékárenské 
potřeby a jiné věci. 
Musím poznamenat, že přivezli i značné množství kouření, 
což bylo rozdáno všem mužům v obci stejnoměrně, vojákům 
bylo dáno více. Kuřáci měli radost. Po celou noc bylo ve vsi 
rušno. 
 
10. KVĚTEN 
Krásný den, jest jako v létě. Čekáme příchod Rudé armády. 
U Sokolovny staví se slavobrána s ruským nápisem „Ať žije 
Rudá armáda“. Ještě odpoledne přichází několik oddílů 
zajatých Němců ke Brodu. Většina obyvatelstva jest stále 
shromážděna ve vsi buď u Linkova hostince, nebo u 
Sokolovny. 
Dělostřelba utichla. Lidé zase mohou volně dýchat, každý je 
šťasten, jsme osvobozeni. Na rozdíl od roku 1918 našeho 
osvobození jsme jaksi málo veselí, jako bychom byli 
zakřiknutí. Snad je tím vina, ta dlouhá doba naší okupace.  
  
 

Pokračování příště…… 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 

Tak co, jak 
dopadlo tvoje 
seznámení na 
slepo?" 
"Ani se neptej, 
ta ženská 
přijela na 
rande v 
Mercedesu, 
rok výroby 
1937." "No to 
je fajn. Drahé 
a luxusní auto, 

dokonce to je 
rarita. Tak kde 
je problém?" 
"Víš, když ona je původní majitelkou toho auta." 
 
Paní se na záchodě zapasovala do díry a nemohla ven. 
Manžel zavolal instalatéra, aby ji z toho dostal. 
Paní si choulostivé místo zakryje kloboukem. Když to uvidí 
instalatér, říká: „Tu paní z toho dostanu, ale toho pána už asi 
nezachráním.” 
 
 

 
MOUDRÁ VĚTA 

 

 Neštěstí má tu dobrou stránku, že nás učí poznávat opravdové přátele. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
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REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.tfnet.cz/


 

40 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  28/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  28/2018 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  28/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

43 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  28/2018 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.pension-majak.cz/

